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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION N° 001-2024-VIVIENDA-OGA-UE-01
Primera convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE
OBRA: “RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA
ZONA OESTE DEL DISTRITO DE TUMBES - TUMBES - TUMBES.” — C.U.lL. 2431423

D ——————————————————— T o N a1
En, la ciudad de LIMA, a los 27 dias del mes de febrero del afno 2024, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial (Sala de reuniones), se reunieron los miembros del comité
de seleccién designados mediante Formato N° 27-2024-VIVIENDA -OGA-OACP , encargado de
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento Especial de Contratacion N° 001-
2024-VIVIENDA-OGA-UE-1 , cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA:
“RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA ZONA
OESTE DEL DISTRITO DE TUMBES - TUMBES - TUMBES.” — C.U.l. 2431423, a fin proceder
a evaluar el procedimiento de seleccion, estando presentes:

1. ROSA LISIDEY AREVALO HUAMANI, quien actia como presidente;
2. CARLOS TOMAS ARGUEDAS VILLACRES, quien actia como primer miembro;
3. DANIZA VICTORIA ROJAS ALVARADO, quien actua como segundo miembro

INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado el quorum correspondiente, tal como lo establece el Art 28° del
Reglamento del Procedimiento de Contratacién Publica Especial para la Reconstruccion con
Cambios, se da por iniciada la sesion, el comité de Seleccién informa que, de acuerdo al
cronograma establecido en la ficha del Procedimiento de Seleccion, se debe realizar el
procedimiento de Admisién, Evaluacion y Buena Pro de las ofertas presentadas por los postores

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De la revision en la plataforma del SEACE, se verifica que se han registrado 43 participnates al
procedimiento de seleccion siendo estos los siguientes:

Proveedor BARDALES RUIZ

1 10036949878 13/02/2024 Valido 13/02/2024 100369040878 O [

con RUC JESUS
CASMA
Proveedor <
2 on RUC 10106447425 CARHUAYO 15/02/2024 valido 15/02/2024 10106347425 O [)
JIMMY JESUS
MENDOZA
Proveedor PICOAGA
3 10106595807 08/02/20245 valido 08/02/2024 10106595807 ( )<>
con RUC CARLOS £0z/ / / D
HUMBERTO
Proveedor MONTOYA
4 10166461532 14/02/2024 valido 14/02/2024 10166461532 ( ) <>
con RUC SAAVEDRA JOSE £0zf * Fo2f 0
SUAREZ
Proveedor .
5 oo RUC 10167042037 VILLASIS 10/02/2024 Vilido 10/02/2024 10167042037 Qo[
on
MARTIN
ACURA
Proveedor -
6 RUC 10167636191 SANTISTEBAN 13/02/2024 Valido 13/02/2024 10167636191 <[
con LUIS IVAN
P d LIZA MORI
7 roveeder  Jo167886707 19/02/2024 Vilido 19/02/2024 10167886707 O [
con RUC WALTER
Proveedor YABAR BECERRA
8 10238484303 12/0 Vali 12/02/2024 10238484303 <
con RUC 8 WALTER FOR[R0Z4 VAl rozf O<0
Proveedor TORRES RONCAL
° 10266028216 08/02/2024 Valid 08/02/2024 10266028216 (<
con RUC JOSE LUIS 402/ e 702/ D
RIVERA DIAZ
1o Proveedor 66372774 Efta 10/02/2024 Valido 10/02/2024 10266372774 O < [
con RUC CESAR NESTOR
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REVNALDO
WILBER
VALENZUELA
SALAS ANTONIO
MENDOZA
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

De acuerdo al cronograma, con fecha 21 de febrero de 2024, se realizo la presentacion de ofertas
de manera electronica a traves de la plataforma del SEACE, conforme lo establece el
Reglamento, presentando ofertas los siguientes postores:

| mﬁrm‘ L 'ﬁ !

MENDOZA
PICOAGA < = B
1 10106595807 o oo 21/02/2024 15:30:29 10106595807 21/02/2024 15:21:39 Enviade Valido <>
HUMBERTO
CONSORCIO
2 20527226801 OH 21/02/2024 19:45:27 20527236801 21/02/2024 19:47:24  Enviadoe Valido o2
INGENIEROS
RBG
3 20570706170 INGENIEROS 21/02/2024 22:49:52 20570706170 21/02/2024  22:51:08 Enviado Valido ol
S.A.C.
CONSORCIO
4 20604942480 21/02/2024 23:18:20 20604942480 21/02/2024 23:21:12 Enviado Valido ol
GRUPO AYS —
5 20600020430 _° " 21/02/2024 20:05:21 20600020430 21/02/2024 20:06:11 Enviado Valido <z
CONSORCIO

6 10036939878 MONARCA 21/02/2024 17:52:37 10036949878 21/02/2024 17:54:40 Enviado Valido o..l

SANTA CRUZ

NORIEGA —
7 10464257808 SENDY 21/02/2024 17:43:23 10464257808 21/02/2024 17:44:12 Enviado Valido Lz

GRACE
CONSORCIO

8 20484276260 SUPERVISOR 21/02/2024 18:35:00 20484276260 21/02/2024 18:35:23 Enviado Valido o ]
TUMBES

CONSORCIO

SUPERVISOR f—
9 10106447425 __ 21/02/2024 22:06:532 10106447425 21/02/2024  22:07:18  Enviado Valido Red v

LUCIA
CONSORCIO

10 10415646627 SUPERVISOR 21/02/2024 20:42:11 104156466327 21/02/2024 232:29:22 Enviade Valide o2
TUMBES

De la revision, se puede verificar la presentacion de diez (10) ofertas detalladas, las que se
encuentran en estado valido conforme establece la ficha del SEACE.

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS MINIMOS

Con fecha 22 de febrero de 2024, conforme lo establecido las Bases del Procedimientos de
seleccidn, se procedidé a revisar los requisitos de admisibilidad sefialada en el numeral 2.2 de
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccién.

En la apertura electréonica de la oferta, el comité de seleccion, verificé la presentacion de lo
exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el articulo 37 del Reglamento
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
del requerimiento, detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

CONTENIDO DE LAS OFERTAS
Documentacion de presentacion obligatoria

De la evaluacion de los documentos para la admisibilidad de |la oferta, se observo las ofertas de
los siguientes participantes postores

CONSORCIO OH INGENIEROS,

RBG INGENIEROS S.A.C.,

CONSORCIO JFJ,

CONSORCIO MONARCA,

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA LUCIA.

=
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

Por lo que, mediante CARTA N° 02-2024-PEC N° 001-2024-VIVIENDA-OGA-UE-01, CARTA N°
03-2024-PEC N° 001-2024-VIVIENDA-OGA-UE-01, CARTA N° 04-2024-PEC N° 001-2024-
VIVIENDA-OGA-UE-01, CARTA N° 05-2024-PEC N° 001-2024-VIVIENDA-OGA-UE-01, vy
CARTA N° 06-2024-PEC N° 001-2024-VIVIENDA-OGA-UE-01; se les solicito la subsanacion' de
ofertas, y se le otorgd un plazo de 02 dias habiles, de conformidad con lo establecido en el
Articulo 38 del Reglamento del Procedimiento de Contratacidon Publica Especial para la
Reconstruccion con Cambios D.S. N°071-2018-PCM y sus modificatoria, quedando suspendida
la evaluacion hasta la subsanacion de los postores.

Con fecha 27 de febrero de 2024, de la revision de la plataforma del SEACE, se verificé que
llegaron a subsanar los postores:

RBG INGENIEROS S.A.C.: Si Subsano

CONSORCIO JFJ: Si Subsano

CONSORCIO MONARCA: Si Subsanod

CONSORCIO SUPERVISOR SANTA LUCIA: Si Subsano
CONSORCIO OH INGENIEROS: No Subsano

AN N

En ese sentido, continuando con la evaluacion de las ofertas, el comité de seleccion describe
que los postores que cumplen con los requisitos de admisibilidad con los siguientes
ANEXO | — A (adjunto)

POSTORES
MENDOZA GRUPO AYE SANTA CRUZ CONEORCKR CONSORCIO CONSORCK  [RBGINGENERQE ( CONSORCI) SUPERVISOR | CONSQRCIOOH | CONSORCIO JFJ
Ne DOCUNERIos harh 12 adAisbliiad de 1 Dlert PICOAGA SAC. NORIEGA SENDY | SUPERVISOR SUPERVISOR MONARCA SAC SANTA LUCIA INGENIEROS | RUC: 20604842480
P ity Bk CARLOS RUC: GRACE TUMBES TUMBES RUC: RUC: RUC: 10106447425 RUC:
HUMBERTO 20600020430 RUC: RUC: RUC: 10036949678 20570706170 20527236801
i e Tuserme a ofera
0 caso de persona juridica, copia del cartficado de vigencia de poder del
legal apoderado o al electo FOLIO 3-12
En cas0 de persona natural copla del documents nacional de dentidad o NO SUBSANG
documanto ansiogo, o el cartficasi de igsncia de pode atorgaco por e T
5 o CumMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe cumpLe cumpLE CUMPLE cumpLE = s CuMPLE
FOUO 5 FOLIO 58 FOLIo 3 FOLI 182 AL16S FOLIOOT AL 1Y FOLO 345 FOLO 510 FOLIO 477 AL 475 i e FOLIO 615
consorciados
INGECOMBULT
(20.10.2023)
rada de datos 3 posiorcon indicacian 4ol camee
£ la notihcan las actuaciones del procediment de
3 [setocnién yia sjscucian contractial (anaxo Nt ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE
FOUO 7 FOUOS FOLIO § FoLI 183 FOLIO 21 FOLD & FOLID 12 FOLIO 473 FOLIO 14 FOLIO 4
<) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del ariculo 37 del
5 [Resiaments tAnexs ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE cuveLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 9 FoLio 10 FOLIO § FOLIO 168 FoUo21 FoLO T FOLIO 15 FOLIO4TY 472 FOLIO 16 FOLIO 17
Torad 0 o NG CUMPLE
s2gun 81 numaral 3 1 gal Capituio I d 3 prasante seccin (Anexa N°3) St NUREZ GALVEZ
JOHNNY FRANZ can
RUC 10406575233, o
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuenta con categoria C.
FOLIO 11 FOLIO 11 FOLIO 10 FOLID 167 Fouo 23 FOLIO 8 FOLIO 17 FOLIO 458 FOLIO 18 conlorme lo establece, f
punto 5 del Capitulo (il de |
las bases integradas del
procedimiento de
seleccidn
o7 Giers acanamies an soies 4758 regRTaTes oo
= HacTinico del SEACE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nks, s debe sdjuniare) (Arieno 10 4 sn'e] casg do FOLIO 13 FOUIO 12 FOLIO 12 FOLIO 165 FOLO 22 FoLio 11 FOLIO 19 FOLIO 466 FOLIO 20 FoLi 12
o3 canvocados a precios unkanos o ta
Catts 38 campromies 3a prasanaman y scedi
ospociaiisa yaq 0 conforme o sefaiado en el requ
% i:lm‘ k;:-;mhlo!nu\numwilll o i i = CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°S5) FOLIO 15 FOLO 13 FoLIo 17 FOLIO 163 Fouo 7 FOLIO 15 FOLIO § FOLIO 464 FOLIO 22 FoLIo 20
& T een FFE==n NG CUNPLE
e sbigaciones e cada consorciadn, 4n caso e prasents en consorcio. FRLIO£63:460 FOLIO 24-27
M0 ud e e a1 i e . - MED S donmiora st | FOMO227
7 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE |  FOLIO 158158 FOLIO 311315 FUuPLE NO CORRESPONDE | /T ardad de un conrata de consorci, trato d SOMPLE
FOLIO 1629 indica' EN CASO DE OBTENER LA COIAtD Al FOLO 21-23
BUENAPRO, NOS COMPROMETEMOS A | CONnsorcia no
FORMALIZAR EL CONTRATO DE legalizado
CONSORCIO.
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y
ARQUERIMIENTOS TECNICOE HINIMOS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIOA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

v" NO ADMITIDA la Oferta del Postor CONSORCIO OH INGENIEROS, por no haber subsanado
su oferta, respecto a la cbservacion:

1. Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta; Vigencia
Poder no cuenta con la fecha de emisién dentro de los 30 dias calendario a la
presentacion de las ofertas;

1 Articulo 38.- Subsanacion de ofertas

Durante el desarrollo del procedimiento de seleccién, se puede solicitar a cualquier postor que subsane o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Son subsanables, entre otros errores materiales o formales, la no consignacién de determinada informacién en formatos y
declaraciones juradas; los referidos a las fechas de emision o denominaciones de la liquidacién del contrato emitidos por
entidades publicas; falta de firma o foliatura; siempre que tales circunstancias existieran al momento de la presentacion de la
oferta y hubieren sido referenciadas en la oferta. (...)

S
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2. Anexo N° 6 contrato de consorcio falta legalizar.

v NO ADMITIDA la oferta del Postor CONSORCIO JFJ, de la revision de su oferta en el
folio 16, se verifica que uno de los integrantes del consorcio, el Sr. NUNEZ GALVEZ
JOHNNY FRANZ, con RUC 10406675233, no cuenta con categoria C, conforme lo
establece, el punto 5 del Capitulo Ill de las bases integradas del procedimiento de
seleccion.

v' NO ADMITIDA Ia oferta del Postor CONSORCIO SUPERVISOR SANTA LUCIA, de la
revision de su oferta en el folio 463 a 460, se verifica que el ANEXO 6, documento no
acredita formalidad de un contrato de consorcio, indica: EN CASO DE OBTENER LA
BUENA PRO, NOS COMPROMETEMOS A FORMALIZAR EL CONTRATO DE
CONSORCIO.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacion de las ofertas que cumplan con lo sefialado en las bases del procedimiento, tiene
por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, segun
los factores y el procedimiento de evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases.

La evaluacién de ofertas es integral y se realiza en dos (2) etapas. La primera es la técnica y la
segunda la econémica y se realizan sobre la base de:

Oferta técnica . 80 puntos
Oferta econdémica . 20 puntos

EVALUACION TECNICO

La evaluacion técnica consiste en determinar las ofertas con el puntaje de acuerdo al orden de
prelacion determinado en las bases del procedimiento de seleccion siendo los factores de
evaluacion:

M = Monto facturade acumulado por el postor por la prestacion de consultorias en la
especialidad.

M >= 03 veces el valor referencial: [100] puntos
M >= 02 veces el valor referencial y < 03] veces el valor referencial:  [90] puntos
M >= 01 veces el valor referencial y < 02 veces el valor referencial: ~ [80] puntos

Conforme lo establecido en el numeral 1.9, del Capitulo | seccion General, de la seccion de las
bases integradas del procedimiento de contratacién se procedié a realizar la evaluacién técnica
obteniendo el siguiente resultado:

Pagina 5



Ministerio

U de Vivienda, Construccion Secretana Genera}
y Saneamaente

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
FACTORES DE EVALUACION
EXPERIENCIA DEL PosTOREN| COEF.
N RAZON SOCIAL EXPERIENCIA ACREDITA PRt R
=3 VR(100) 0.80
MENDOZA PICOAGA CARLOS
HUMBERTO Presenta
7,423, 100 0
1 |ruc: 10106595807 Experiencia acreditada de S/ 3,237,423.85 | ~'20 12388 8

RBG INGENIEROS S.A.C.

Presenta
RUC: 20570706170 B . X 479,977, 0 80
= Experiencia acreditada de S/ 2,479,977.02 2478,077.02 1

GRUPO AYS S.A.C.
Presenta

RUC: 20600020430 \ 100 80
2 Experiencia acreditada de S/ 2,281,769.14 SRR

CONSORCIO MONARCA Presenta

4 | RUC: 10036949878 Experiencia acreditada de S/ 2,835,245.45 2,835,245.45 100 80
SANTA CRUZ NORIEGA Presenta

5 |SENDY GRACE Experiencia acreditada de S/ 1,845,200.00 | 1,845,200.00 100 80
RUC: 10464257808
CONSORCIO SUPERVISOR Presenta

6 |TUMBES Experiencia acreditada de S/ 1,241,863.28 1,241,863.28 90 72
RUC: 20484276260
CONSORCIO SUPERVISOR Presenta
TUMBES Experiencia acreditada de S/ 1,261,156.37
RUC: 10415646637 No acredita experiencia en:

folio 117 ,-SERVICIO 6,- NO PRESENTA contrato
de consorcio
Folio 286 - SERVICIO 10 - contratacion de
servicios de consultoria NO cuenta con ocho (8)
7 anos anteriores a la fecha de la presentacion de | 1,261,156.37 90 72
ofertas, Presenta conformidad con fecha
07/07/2014
Folio 300 - SERVICIO 11 - No evaluado -
correspondientes a un maximo de diez (10)
contrataciones conforme lo establece Capitulo IV
de las bases.

EVALUACION ECONOMICO

Se procede a determinar las Ofertas con el puntaje de la oferta econdmica de acuerdo al orden
de prelacion segun factor de evaluacion enunciado en las Bases del procedimiento de seleccion:

Valor Referencial (VR) : S/ 542,651.08
Limite Inferior: S/ 488,385.98

EVALUACION COEFICIENTE
FACTOR DE
N° RAZON SOCIAL EVALUACION DE PUNTAJE
OFERTAS 0.20
| PRECIO
MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
1 |RUC: 10106595807 488,385.98 100 20
RBG INGENIEROS S.A.C.
2 |RUC: 20570706170 488,385.98 100 20
GRUPOAYSS.A.C.
3 |RUC: 20600020430 488,385.98 100 20
CONSORCIO MONARCA
4 | RUC: 10036949878 488,385.98 100 20
SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE
5 |RUC: 10464257808 488,385.98 100 20
Pagina 6
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Ministerio

PERU de Vivienda, Construccidn | Secretaria General
: y Saneamiento 3 i e

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
Resumen de puntaje total obtenido
EVALUAGION
PUNTAJE TOTAL 1l
RAZON SOCIAL PUNTAJE TECNICO PUNTAJE CAXPT + c2xPei RIS RRDENEE BRELACION
(PTi) ECONOMICO (PE)
C1=0.80 C1=0.20

MENDOZA PICOAGA CARLOS
HUMBERTO 80 20 100.00 100.00 1
RUC: 10106595807

RBG INGENIEROS S.A.C.
RUC: 20570706170 80 20 100.00 100.00 1

GRUPO AYS S.A.C.
RUC: 20600020430 80 20 100.00 100.00 1

CONSORCIO MONARCA

RUC: 10036949878 80 20 100.00 100.00 1
SANTA CRUZ NORIEGA
SENDY GRACE 80 20 100.00 100.00 1

RUC: 10464257808

ACUERDO

En atencion a los resultados del cuadro precedente, se da por concluido la admisién y evaluacion
de las ofertas

Se concluye el presente acto en sefial de conformidad se los miembros del comité de seleccion
suscriben la presente acta

Carlos Tomas Arguedas Villacrés A
Prime \Mi mbro de Comité Presidente dé Comité Segundo Miembro de Comité
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ANEXO A i
CUADRO 1 - ADMISION
PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION N° 001-2024-SERFOR-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: “RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA ZONA OESTE DEL DISTRITO DE
TUMBES - TUMBES - TUMBES.” = C.U.l. 2431423

POSTORES
MENDOZA GRUPO AYS SANTA CRUZ CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO RBG INGENIEROS [ CONSORCIO SUPERVISOR CONSORCIO OH CONSORCIO JFJ
N° Documentos paralla admisibilidadide la Oferta PICOAGA CARLOS SAC. NORIEGA SENDY SUPERVISOR SUPERVISOR MONARCA S.AC. SANTA LUCIA INGENIEROS RUC: 20604942480
P HUMBERTO RUC: GRACE TUMBES TUMBES RUC: RUC: 20570706170 RUC: 10106447425 RUC: 20527236801
RUC: 10106595807 20600020430 RUC: 10464257808 | RUC: 20484276260 | RUC: 10415646637 10036949878
a) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
repr legal, o i para tal efecto FOLIO 3-12
En caso de persona natural, copia del doecumento nacional de identidad o NO SUBSANG
documento analoge, o del certificado de vigencia de poder otergado por . FECHA DE EMISION
y |persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DE vigenci d CUMPLE
El certificado de vigencia de poder expedido por registros pablicos no debe FOLIO 5 FOLIO 6-9 FOLIO 3 FOLIO 182 AL169 FOLIO 07 AL 17 FOLIO 3-4-5 FOLIO 5-10 FOLIO 477 AL 475 QENcla;poder FOLIO 6-15
tener una antigiedad mayer de treinta (30) dias calendario a la presentacion de uno de los
ofertas, computada desde |a fecha de emision consorciados
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno INGECOMBULT
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin (20.10.2023)
corresponda
b) Declaracion jurada de datos del postor con indicacion del correo electronico
| I tifican I i del dimiento de seleccion y |
2 :Je?\jecizi ceo’::,;::; ?:::x\;a;Lo:)es Fpreadmientassiaon CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 7 FOLIO 5 FOLIO 5 FOLIO 183 FOLIO 21 FOLIO 6 FOLIO 12 FOLIO 473 FOLIO 14 FOLIO 4
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 37 del
3 |Regtamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOLIO 9 FOLIO 10 FOLIO 5 FOLIO 168 FOLIO 21 FOLIO 7 FOLIO 15 FOLIO 471 -472 FOLIO 16 FOLIO 17
d) Declaracién jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, segin el NO CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) Sr. NUNEZ GALVEZ
JOHNNY FRANZ, con
RUC 10406675233, no
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuenta con categoria C,
4 FOLIO 11 FOLIO 11 FOLIO 10 FOLIO 167 FOLIO 23 FOLIO 8 FOLIO 17 FOLIO 468 FOLIO 18 conforme lo establece, el
punto 5 del Capitulo |1l de
las bases integradas del
procedimiento de
seleccion.
&) Oferta econoémica en soles debe registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
®  |Adicionaimente, se debe adjuntar el (Anexo N* 4) en el caso de procedimientos FOLIO 13 FOLIO 12 FOLIO 12 FOLIO 166 FOLIO 22 FOLIO 11 FOLIO 19 FOLIO 466 FOLIO 20 FOLIO 19
convocados a precios unitarios o tarifas.
f) Carta de de pi y del personal
especialista y equipamiento conforme lo sefialado en el requerimiento, segtn lo
previatylenlinlmend! 3.1/l Gaptiulo; il datarpresntaisecoin. (ANsxo N"5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 FOLIO 15 FOLIO 13 FOLIO 17 FOLIO 163 FOLIO 27 FOLIO 15 FOLIO 5 FOLIO 464 FOLIO 22 FOLIO 20
g) Contrato de Consorcio cunﬂrmas legalizadas detallando el porcentaje de NO CUMPLE
obligaciones de cada consorciado, en caso se presente en consorcio. Este LI 455,450 FOLIO 24-27
contrato debe presentar el contenido minimo segin el (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE ANEXO 6, documento no acredita formalidad NO SUBSANO CUNIPLE
7 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE FOLIO 159-158 FOLIO 311-315 FOLIO 16-29 NO CORRESPONDE de un contrato de consorcio, indica: EN contrato de
2 CASO DE OBTENER LA BUENA PRO, NOS|  consorcio no FOLIO 21-23
COMPROMETEMOS A FORMALIZAR EL legalizado
CONTRATO DE CONSORCIO.
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS




ANEXO B

CUADRO 3- EVALUACION TECNICA
PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION N° 001-2024-SERFOR-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA:
“RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA ZONA OESTE DEL DISTRITO DE
TUMBES - TUMBES - TUMBES.” — C.U.l. 2431423

FACTORES DE EVALUACION
COEF.
o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
N RAZON SOCIAL EXPERIENCIA ACREDITA NEAPECIAITDAD
=>3 VR (100) 0.80

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO Presenta
! [RUC: 10106595807 Experiencia acreditada de S/ 3,237,423.86 SastAsatn 180 %

RBG INGENIEROS S.A.C Presenta
? |RUC: 20570706170 Experiencia acreditada de S/ 2,479,977.02 iR i i

GRUPO AYS S.A.C. Presenta
? [RUC: 20600020430 Experiencia acreditada de S/ 2,281,769.14 SRR 10 -

CONSORCIO MONARCA Presenta
4 | RUC: 10036949878 Experiencia acreditada de S/ 2,835,245.45 283524545 10 &0

SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE Presenta A5 300:0 T n
5 |RUC: 10464257808 Experiencia acreditada de S/ 1,845,200.00 1,845,200, 8

CONSORCIO SUPERVISOR TUMBES Presenta AR - -
5 |RUC: 20484276260 Experiencia acreditada de S/ 1,241,863.28 .

CONSORCIO SUPERVISOR TUMBES Presenta

RUC: 10415646637 Experiencia acreditada de S/ 1,261,156.37

No acredita experiencia en:
folio 117 ,-SERVICIO 6,- NO PRESENTA contrato de consorcio
Folio 286 - SERVICIO 10 - contratacion de servicios de consultoria
NO cuenta con ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
7 presentacion de ofertas, Presenta conformidad con fecha 1,261,156.37 Q0 72
07/07/2014
Folio 300 - SERVICIO 11 - No evaluado - correspondientes a un
maximo de diez (10) contrataciones conforme lo establece Capitulo
IV de las bases.

Para acceder a la etapa de evaljzfcién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
A\ A

/ -
ROSA 2 UAMANI DANIZA VIQTO| LVARADO
gt L, IEMBRO TITULAR




ANEXO C

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION N° 001-2024-SERFOR-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION
DEL SALDO DE OBRA: “RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA ZONA OESTE DEL DISTRITO DE
TUMBES - TUMBES - TUMBES.” — C.U.l. 2431423

CUADRO 3- EVALUACION ECONOMICA

EVALUACION COEFICIENTE
FACTOR DE
N° RAZON SOCIAL EVALUACION DE PUNTAJE
OFERTAS L
PRECIO
MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
1 |RUC: 10106595807 488,385.98 100 20
RBG INGENIEROS SAC.
2 |RUC: 20570706170 488,385.98 100 20
GRUPOAYS SAC.
3 |RUC: 20600020430 488,385.98 100 20
CONSORCIO MONARCA
4 | RUC: 10036949878 488,385.98 100 20
SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE
5 |RUC: 10464257808 488,385.98 100 20

ELN

DANIZAVICTORIA ROJAS ALVARAD!
BRO TITULAR IDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CARLOS T(Zd AS ARGUEDAS VILLACRES
M

PRIMER MI



ANEXO D

PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACION N° 001-2024-SERFOR-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE

OBRA: “RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA
ZONA OESTE DEL DISTRITO DE TUMBES - TUMBES - TUMBES.” — C.U.l. 2431423

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTAS

EVALUACION
! PUNTAJE TOTAL
N RAZON SOCIAL T e S PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
(PTi) ECONOMICO (PEi)
C1=0.80 C1=0.20

MENDOZA PICOAGA CARLOS
1 |HUMBERTO 80 20 100.00 100.00 1
RUC: 10106595807

RBG INGENIEROS S.A.C.

2 RUC: 20570706170 80 20 100.00 100.00 1
GRUPO AYS S.AC.
3 RUC: 20600020430 80 20 100.00 100.00 1
CONSORCIO MONARCA
4 RUC: 10036949878 80 20 100.00 100.00 1
SANTA CRUZ NORIEGA
5 |SENDY GRACE 80 20 100.00 100.00 1
RUC: 10464257808 N
/
/ V4 VRN
CéRLOS TOMAS UEDAS VILLACRES ROSA\LISIDE /A EVALO HUAMANI DANIZ TORIA ROJAS ALVARAD(
?RIMER MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

/



